
九州幼児教育センター・トレーニングコース開設50周年SPECIAL記念イベント 第一部 

 

 

 

開催日  ： 2024年11月2日（土）   

会 場  ： TKPガーデンシティPREMIUM天神スカイホール（西日本新聞会館内） 

主 催  ： 九州幼児教育センター  

 

⚓⚓ ⚓⚓⚓⚓ ⚓⚓⚓⚓ ⚓⚓⚓⚓ ⚓⚓⚓⚓ ⚓⚓⚓⚓ ⚓⚓⚓⚓ ⚓⚓  

 

 

 2006年に理論研修の場として産声を上げたモンテッソーリ・フィールドチャレンジは、今年トレーニングコース

開設 50 周年の SPECIAL 記念イベントの一環として、日本モンテッソーリ協会(学会)の新しい会長に着任された

佐々木信一郎先生に、MFでは初めてご登壇をお願いいたしました。 

 

21世紀の日本において、モンテッソーリ教育はどのように変貌していくのでしょうか。インターネットや 

生成AI の急激な普及は、私たちの生活や価値観を・劇的に変えようとしています。その潮流に教育はどのような 

位置づけであるべきでしょうか。日本のモンテッソーリ界をけん引するお立場の佐々木先生に、これからの教育 

ヴィジョンと展望について、お話を伺いたいと存じます。 

 

 どうぞ、ご一緒にモンテッソーリ教育の未来を考える機会を分かち合いましょう。多くの皆様のご参加をお待ち

いたしております。また、講演の後には第二部として、交換パーティを開きます。同窓生や多くの仲間と語り合い、 

おいしい食事を楽しみながら、交歓のひと時を分かち合いましょう！ 

  

 

 

【スケジュール】 

           

11月2日（土） 

9：40 受 付 

10：00 第一部 モンテッソーリ・フィールドチャレンジ～MF2024  

開会の辞・講師紹介 

10：10～12：00 
50周年記念 特別講演       

講師 ： 佐々木信一郎 (敬称略) 

12：00～12：20 同窓会総会(同窓生対象) 

12：30～14：30 
第二部  

交歓パーティ    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

『モンテッソーリ・フィールドチャレンジ ～MF2024』  

～ 教育の未来を問う ～ 



 

 

【 申込み要項 MF2024 ・交歓パーティ共通 】 

 

 

参加対象 

 

コース同窓生・モンテッソーリ協会員等の区分なく、 どなたでもお申込み頂けます 

ご家族やパートナーの方々の同伴も大歓迎です 

ただし、中学以下の方はパーティのみの参加でお願い致します 

参加費 

(記念誌代を含) 

 

A)  MF・パーティ 通し券     ￥13,000 

B）  MFのみ        ￥6,500 
C) パーティのみ       ￥7,500 

   お子様(中学生以下)は無料です 

申込方法 
１． グーグルフォーム または 同封の参加申込書でお申し込み下さい。 

２．参加申込書をご使用の場合は、センター事務局に郵送してください。 

申込み・ 

問合せ先 

九州幼児教育センター 事務局内「MF2024」企画部 

〒811－3425  宗像市日の里７丁目21‐4       TEL (0940)36-7008  

参加費振込先 

 (口座番号) 01790-１-33085   (加入者名) 九州幼児教育センター 

または 

(店名) 179 (預金種目) 当座 （口座番号）0033085   

申込締切 2024年 10月 19日（土）必着          

ご注意事項 

１． グーグルフォームのご送信、または申込書のご提出によって受付済と致します。 

   こちらから、発券や発送物はございません。当日受付時間にお越し頂ければ結構です。 

２． 一度ご入金頂くと、ご返金できませんのでご注意ください。 

３． 当日のパーティ参加は、料理の準備の都合上出来かねます。ご了承ください。 

 

 

グーグルフォームからのお申し込みは、このQRコードを読み取って行ってください。 

 


